
UCHWAŁA NR LXX/629/2023 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wniesionej petycji 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 26 maja 2023 r. przez mieszkańców ulic: 
Lipowej, Nadbrzeżnej i Leśnej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7312D7D-4304-4EF9-8ED6-9FD1E022116D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/629/2023 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 maja 2023 roku  wpłynęła petycja od mieszkańców ulic: Lipowej, Nadbrzeżnej i Leśnej 
w Nowogrodzie Bobrzańskim o podjęcie "radykalnych działań wobec jeżdżących samochodami (...) 
i zadbanie o bezpieczeństwo i ochronę mieszkańców . 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.): "rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji". 

Mając powyższe na względzie, petycja została przekazana przez przewodniczącego rady pismem znak: 
ORII.0152.01.2023 z dnia 29 maja 2023 r., do komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej 
Nowogrodu Bobrzańskiego. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2023 r. przeanalizowała  petycję 
i ustaliła, że każde wniesione pismo, które zakwalifikowane miałoby zostać jako petycja, musi spełniać 
wymogi formalne wynikające z art. 4 i art. 5 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Art.  4.  [Forma wniesienia petycji; treść petycji] 
1. Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
2. Petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w 
petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania 
lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 
3. Petycja może zawierać zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub 
urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, o którym mowa w 
art. 5 ust. 1. 
4. Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli 
podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 
5. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego 
petycję. 
Art.  5.  [Petycja składana w interesie podmiotu trzeciego] 
1. Petycja składana w interesie podmiotu trzeciego zawiera także imię i nazwisko albo nazwę, miejsce 
zamieszkania albo siedzibę oraz adres do korespondencji lub adres poczty elektronicznej tego podmiotu. 
2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, wyraża zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie pisemnej albo 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgoda jest dołączana do petycji. 
3.  W razie powstania wątpliwości co do istnienia lub zakresu zgody, o której mowa w ust. 2, adresat petycji 
może, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, zwrócić się do podmiotu, w interesie którego petycja jest 
składana, o potwierdzenie zgody w terminie 14 dni z pouczeniem, że w przypadku braku takiego potwierdzenia 
petycja nie będzie rozpatrzona. Potwierdzenie zgody następuje w formie, o której mowa w ust. 2. 

W związku z powyższym komisja skarg wniosków i petycji wykazała, iż petycja posiada braki formalne 
tj. : 

1) została złożona w imieniu mieszkańców ulic: Lipowej, Nadbrzeżnej i Leśnej w Nowogrodzie Bobrzańskim 
i nie została  przez nikogo podpisana ( nie spełnia wymogu art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7312D7D-4304-4EF9-8ED6-9FD1E022116D. Podpisany Strona 1



2) petycja nie zawiera danych wymaganych w art. 4 ust. 2 pkt 1 tj. oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję 
oraz osoby reprezentującej  wnoszących petycję, 

3) petycja nie zawiera danych wymaganych w art. 4 ust. 2 pkt 2 tj. wskazanie miejsca zamieszkania albo 
siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 

Wobec powyższego, na podstawie  art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach  komisja skarg, wniosków i petycji 
wniosła o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia, Rada Miejska jest bowiem władna do rozpatrzenia 
petycji spełniającej wymogi formalne. 

 "Art. 7. [Wezwanie do uzupełnienia; pozostawienie petycji bez rozpatrzenia] 
1. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, postanawia pozostawić petycję 
bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7312D7D-4304-4EF9-8ED6-9FD1E022116D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/629/2023 RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




		2023-06-26T12:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




